
 

Psychiatrická nemocnice Jihlava 

Brněnská  455/54   586 24 Jihlava 

Tel: 567 552 111         IČO:  00600601 

Příkaz ředitelky č. 14/2023 

Sazebník úhrad za poskytnutí 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Č.j. PNJ/2023/4292 – Ř  PŘ – Ř 14/2023 

  
 

Verze: 1.                  1/3 

 

 
 

S účinností od 16. 8. 2023 stanovuji v souladu s § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 173/2006 Sb., 

o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím, tento sazebník úhrad za poskytování informací: 

Čl. 1 

Náklady na pořízení kopií 

1. Sazba za pořízení jednostranné kopie formátu A4 činí 3,- Kč. 

2. Sazba za pořízení oboustranné kopie formátu A4 činí 4,- Kč. 

3. Sazba za pořízení jednostranné kopie formátu A3 činí 6,- Kč. 

4. Sazba za pořízení oboustranné kopie formátu A3 činí 8,- Kč. 

5. K jednotlivým sazbám budou připočteny osobní náklady na zaměstnance ve výši 

125,- Kč za každou započatou půlhodinu.  

Čl. 2 

Náklady na opatření technických nosičů dat 

1. Sazba za opatření 1 ks CD ROM, pokud žadatel vyžaduje poskytnutí na tomto 

nosiči dat, činí 10,- Kč. 

2. Sazba za opatření 1 ks DVD ROM, pokud žadatel vyžaduje poskytnutí na tomto 

nosiči dat, činí 15,- Kč. 

Název Příkaz ředitelky č. 14/2023   

Sazebník úhrad za poskytnutí informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb. 

 
Evidenční číslo PŘ – Ř 14/2023 

Verze 1. 

Autor Ing. Petr Nestrojil – ekonomicko-správní náměstek 

Účinnost od 16. 8. 2023 



 

Psychiatrická nemocnice Jihlava 

Brněnská  455/54   586 24 Jihlava 

Tel: 567 552 111         IČO:  00600601 

Příkaz ředitelky č. 14/2023 

Sazebník úhrad za poskytnutí 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Č.j. PNJ/2023/4292 – Ř  PŘ – Ř 14/2023 

  
 

Verze: 1.                  2/3 

 

3. Sazba za opatření 1 ks USB flash disk nebo jiného technického nosiče dat se 

náklady stanoví ve výši jeho pořizovací ceny. 

Čl. 3 

Náklady na odeslání informací žadateli 

1. Náklady na poštovní služby se hradí ve výši nákladů podle platného ceníku 

použitého provozovatele poštovních služeb. 

2. Elektronické zaslání požadovaných dat není zpoplatněno. 

Čl. 4 

Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 

Pokud je poskytnutí informací spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním 

informací, sazba za každou hodinu vyhledávání činí 350,- Kč. 

Mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací ke zpracování podkladů pro 

vyřízení žádosti o informace se rozumí zejména: 

a) činnost, která jde nad rámec běžného vyhledávání informací nebo při níž dochází 

ke zvýšenému vytížení zaměstnanců nemocnice, a to na úkor plnění ostatních 

pracovních povinností; 

b) situace, kdy se požadované informace vztahují k rozsáhlému časovému období, 

náleží do věcné působnosti více útvarů nebo kdy je nutné informace dohledat 

v archivu; 

c) situace, kdy je nutná konzultace s jiným povinným subjektem, který má závažný 

zájem na rozhodnutí o žádosti. 

 

Čl. 5 

Společná ustanovení 

Všechny druhy písemností a úkonů jsou pořizovány za ceny uvedené v tomto 

sazebníku, které podléhají aktuální platné DPH. Výše uvedené ceny jsou bez DPH. 

 



 

Psychiatrická nemocnice Jihlava 

Brněnská  455/54   586 24 Jihlava 

Tel: 567 552 111         IČO:  00600601 

Příkaz ředitelky č. 14/2023 

Sazebník úhrad za poskytnutí 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Č.j. PNJ/2023/4292 – Ř  PŘ – Ř 14/2023 

  
 

Verze: 1.                  3/3 

 

Tento příkaz je závazný pro všechny zaměstnance Psychiatrické nemocnice Jihlava. 

 

V Jihlavě dne 15. 8. 2023 

 

 

 

                                                                                                               …………………………………….. 

             MUDr. Dagmar Dvořáková

                                     ředitelka 

                                                                                            Psychiatrické nemocnice Jihlava 

 


